[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.01.2020	          № 03

Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Войсковицкому  сельскому поселению на 2020 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 (ред. От 08.02.2019) «О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса», ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий», руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности, утвержденные распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552 (с изменениями), Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 19 декабря 2019 г. № 827/пр (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации № 56948 от 23 декабря 2019 г.) «Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2020 года», на основании проведенного расчета стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области,  администрация Войсковицкого сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Войсковицкому сельскому поселению Гатчинского муниципального района  Ленинградской области в части оказания государственной и муниципальной поддержки гражданам для улучшения жилищных условий при строительстве (приобретении) жилой площади в рамках реализации федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области, для расчета размера субсидий  в 2020 году  в размере 50 060,70 (Пятьдесят тысяч шестьдесят) рублей 70 копеек.
      2.Признать утратившим силу постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 30.12.2019 № 243 «Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Войсковицкому сельскому поселению на 2020 год».
      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий Вестник» и размещению на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Войсковицкий Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января  2020 года.

Глава администрации                                                                        Е.В. Воронин

М.А. Леонтьева